ITDZ Berlin

Fiedler ist neue Vorständin

[09.05.2016] Die alleinige Vorstandsposition beim IT-Dienstleistungszentrum Berlin (ITDZ Berlin) übernimmt Ines Fiedler.

Ines Fiedler übernimmt jetzt im IT-Dienstleistungszentrum Berlin (ITDZ Berlin) die alleinige Vorstandsposition. Die 52-jährige Diplom-Wissenschaftsorganisatorin hat laut dem ITDZ Berlin ihre Tätigkeit am 1. Mai 2016 aufgenommen und folgt damit auf Konrad Kandziora, der Ende November 2015 aus dem Amt geschieden ist. "Ich freue mich sehr auf die neuen Aufgaben: Gemeinsam mit meinen Kolleginnen und Kollegen möchte ich die Herausforderungen angehen, das ITDZ Berlin als serviceorientierten Dienstleister aufzustellen und so zu einem strategischen Partner der Berliner Verwaltung zu machen", sagt Fiedler. Staatssekretär Andreas Statzkowski von der Senatsverwaltung für Inneres und Sport Berlin ergänzt: "Als langjährige Führungskraft bringt Ines Fiedler umfassende Expertise aus der IT-Branche und hervorragende Kenntnisse der Berliner Verwaltung mit. Mit ihrer Erfahrung aus der freien Wirtschaft wird sie den Dienstleistungscharakter des ITDZ Berlin stärken und weiterentwickeln."

(ve)

Stichwörter: Panorama, Ines Fiedler